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Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore
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MONTIM GRILASH, DYER DHE DRITARE ETJ

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare }

\

Viti 2012

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
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Deri 31/12/2012
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“ ALZETA" SH P.K.

Myd254T

I6.0L-LO/3

NPT © K72217501M
ADRESA :L.Nr.1 4 Rr “ASTI NUSHI“

Durres

Durres ,me 13/07/2013

My '_QQ; Prot

Lenda: Vendim per shperndarjen e fitimit per vitin 2012

Drejtorise Rajonale Tatimore

DURRES

Ne zbatim te ligjit 8438 date 24/12/1998 neni 11 paragrafi 4 ( Per tatimin mbi te ardhurat i1

ndryshuar dhe pikes 5,6 te Udhezimit te Ministrise Financave nr § date 30 Janar 2006 ,

bashkengjitur pok ju dergojme vendirnin , mbi perdorimin e fitimit per vitin 2012 .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “ALZETA” Sh.P.K.

NIPT-i : K 72217501M
Adresa : Lagjal4,Rr.”ASTI NUSHI” Durres me 24..06.2013

VENDIM

Asambleja Ortakeve te shogerise “ALZETA” ShPIK

ne mbledhjen e sotme

Vendosi

1.Te miratoje rezultatin financiar te shogerise “ALZETA” ShPK per vitin 2012
sipas Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 01.01.2012 deri me 31.12.2012

2. Fitimi pas tatimit i vitit 2012 prej 2.618.502 leke do perdoret

a) Per rritjen e kapitalit leke
b) Per rezerva ligjore leke
¢) Per rezerva statutore leke
d) Per investime 2.618.502 leke
e) Per tu shperndare (Divident) leke
f) Fritim i pashperndare leke

3.Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per
Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te
Financave Nr.5 Date 30.01.2006 te depozitohet ky vendim brenda dates 31.07.2013
prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres.

4. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit” te depozitohet ky vendim se bashku me Pa
Financiare te vitit 2012 dhe kerkesat ¢ tjera brenda dates 30.07.2013 prane QKE.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

‘ .
ﬁ—%—]&% (2) Periudha tatimore | | 1) Nymyi Serial: K72217501M300015

%iﬁpﬁ? 2012
E

K72217501M300015
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) . K72217501M
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ALZETA SHPK
{5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Lagja Nr.16, Rruga Kogo Kazanx DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Tajmeroni nese informaciont 1 mesiperm cshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 33.208.164,00 33.208.164,00
(10/11) Shpenzimet 30,295.366,00 30.295.366,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 30.161,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 2.912.798,00 2.942.959,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 2.942.959 00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 294.296,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 300.000,00
24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme
@4 sap P 503.689,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 509.393,00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar :
(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informagioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Dat
a2 5013-03-31

Firma e Personit té tatueshér:

ALZETA shpx

- PORT
ARTI
Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo %je 1 lu(rlf’c! g.éE p%'BBPé?wn p§
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klijua { %e ;
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonupr né numm:eﬂyg@p%)[mx ose >

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

evojat tuaja
rsqarime té
e derguar

v %We"?

Adresa: L.16, Rr."K Kazanzhi" ish URT, Durrés




“hoqeria "ALZETA "SHPK

Pasqyrat Financiare fe

Vitit 2012

AKTIVET Shenime R’;gg‘r’tizze
AKTIVET AFATSHKURTRA 50,537,666/
i Aktivet monetare 1,128,061
| > Banka ! 145,416
> Arka | 982,645
_3 ‘ Z Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
‘ 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,352,630
,’ > Kliente 17,443,935
:’MH;W > Debitore,Kreditore te tjere
TS Tatim mbi fitimin 509,393
> Tvsh 399,302
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
| > Detyrime doganore et
.
% Inventari 31,056,975
) 5 > Lendet e para 31,056,975
;w " > Inventari Imet . )
> Prodhim ne proces N
o > Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje ;
o > Parapagesa per furnizime
. - ~
| ' Aktive biologjike afatshkurtra
t Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - |
] i 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 o
- > Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA 2,177,464
% Investimet financiare afatgjata |
% Aktive afatgjata materiale j 2,177,464
L > Toka
] ” > Ndertesa ;
> Wakineri dhe paisje 507,797
, > Aktive tiera afat gjata materiale 1,669,667
M 3 Ativet biologjike afatgjata ; s
4 Aktive afatgjata jo materiale R
| 5 Kapitali aksioner i pa paguar i
:: “ & Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+1) 52,715,130 4
T - KLZETA Shpk g
IMPORT - EKSPORT ~ ©
KUJ TE NDRYSHEM :
A Montim: Grila, Dyer, Dritare 3
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=eria FERRA & CO

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
| , Periudha
Nri PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese
: ’ PASIVET AFATSHKURTERA 43,122,408
| Derivativet
i # Huamarjet 0
« > Overdraftet bankare
,_ ) > Huamarrje afat shkuatra
.3 Huat dhe parapagimet 43,122,408
e Te pagushme ndaj furnitoreve 13,359,380
> Te pagushme ndaj punonjesve f 170,480
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 76,167
> Detyrime tatimore per TAF-in 21,300
w > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin L
; > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 )
L > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj crtakeve , 9,293,740 g,
> Dividente per tu paguar
_ > Debitore dhe Kreditore te tiere ; 20,201,341
. ¢ Grantet dhe te ardhurat e shtyra : B
| & Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 0
' ¢ Huat afatgjata 0 ) ‘
> Hua,bono dhe detyrime nga qerzaja financiare
o > Bono te konvertueshme B
| 2 Huamarje te tjera afatgjata ,
: | 2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B
| . Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+1) 43,122,408 37,
KAPITALI 9,592,722 e
“ . * Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) o '
7_ 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
.13 Kapitali aksionar 5,500,000
| 4 Primi aksionit
] . Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
. Rezervat statutore
| < Rezervat ligjore 343,925
w & Rezervat e tjera ! 1,130,295 t
& Fitimet e pa shperndara
] 14 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,618,502 z
i +i+ =5 4
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+1I+Ht) . F—A_LSZTET:TZT? 3008
IMPORT - EKSPORT Sl
ARTIKUJ TENDRYSHEM =~ &
Montim: Grila, Dyer, Dritare 3
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ny, Psrshkrimi Nr.Llog Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
| 1. |Shitjet neto 701, 705 29,661,413.7
N .
- [ Fardhurateé tiera nga veprimtarité e 702-704X,706-708X 3,545,732.1
L ishfrytézimit .
., Ndryshimet né inventarin e produkteve té A
i 3' & . . s 71 00 i ‘v;
; gatshme dhe prodhimit né proces ’

4. Wiaterialet e konsumuara 601-608X 25,111,023.5 6,085 527
g 0 e punés 641- 648 3,687,837.0
& Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 541,698.0 657.653.0)
7 ES?’?penzime te tiera 61-63 1,023,281.9 1,134.050.8
B ?f:s“éah i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 30,263,840.4
g :m apo humbja nga veprimtaria kryesore 2,943,305.4 725,180
L {14241-3-8) o
= Te ;rghurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 681 0.0 a
; __hjesité e kontrolluara .
T l\: afdhurgt dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 0.0
L biesémarrjet SR
& ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.0 &

| 49 4 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 664, 0.0 0o
i e (investime té tjera financiare afatgjata 665 ' e
12.2. T# ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 29.7
12.3. "'ﬂet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 -1,364.3 60.574.11
- 7 T
124, 'T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 72’7382%628'77' -29,173.1 di
’ 13 ffeiali l té ardhurave dhe shpenzimeve -30,507.7 sg,s?%
| financiare (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4) S ——
- 14, 'Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,912,797.7
15, E‘Sr:penzimet e tatimit mbi fitimin 69 294,296.0
L 1e. [Fiirni (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,618,501.7
3 fE%ementét e pasqyrave té konsoliduara 0.0 0.0

( 3
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Te Ardhura / Shpenzime
(Ne Monedhe Baze)

ALZETA 2017

1 01/01/2012 - 31/12/2012

Té ardhura = 33,208,164.06

Pérshkrimi
Shitje e punimeve dhe sherbimeve

705 Shitje Malirash
Shitje Lende te Para

Te ardhura nga interesat
755 Te ardhura te tjera financiare

Shpenzime = 30,589,662.34

Pérshkrimi
Blerje/shpenzime te materialeve

Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh
Blerje/shpenzime te tjera

Qira

Te tjera
528 Shpenzime per sherbime bankare
634 Taksa dhe tarifa vendore

By
g

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Gjoba dhe demshperblima

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore
Amortizimet e aktiveve afatgjata
Tatim mbi fitimin

s
I
o

PSR IRt
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IMPORT - EKSPORT
ARTIKU]J TE NDRYSHEM

Montim: Grila, @er; Dritare 3
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Cash Flow

(Ne Monedhe Baze)

ALZETA Z011

1 01/01/2012 - 31/12/2012

~ Gjendje Para : 01/01/2012

. 249,037.19

Emertim Llog. Pérqgindje

Kapitali 0.00 %
Te drejta tregtare 40.93 %
Debitore dhe kreditore te ndryshem 0.21 %
Xhirime te brendshme 58.86 %
Te ardhura financiare 0.00 %
Emertim Llog. Piérqindje

Detyrime tregtare 35.64 %
Detyrime ndaj personelit 2.48 %
Detyrime per sigurimet shogerore 1.13 %
Shteti per tatime dhe taxa 072 %
Debitore dhe kreditore te ndryshem 0.20 %
Xhirime te brendshme 59.51 %
Sherbime nga te tretet 0.09 %
Sherbime te tjera 0.05 %
Tatime dhe Taksa 0.17 %
Shpenzime te tjera 0.03%
Te ardhura financiare 0.00 %

. Rrite 843,369.27
_Giendja me 31/12/2012 1092,406.46

75,893,105.47

ALZETA shpi 8|
IMPORT - EKSPORT 5
ARTIKU) TE NDRYSHEM g
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Blerjet sipas artikujve

ALZETA 2011
1 01/01/2012 - 31/12/2012

Koal Pérshkrimi Njési Sasia Cmim les. Vlera TVSH Vi
MBUSHJE GRILA METRA 175,807.00 4628  8,135,830.00 1,627,166.00
XHAMA DOPJO M2 1,719.66 3,317.37 5,704,755.00 1,140,951.00
PROFIL ALUMINI KG  8,549.60 409.73 3,502,990.00 700,598.00
ALUMIN KG  5.635.50 42913  2,418,370.00 483,674.00
FLETE ALUMINI COPE 293.00 6,767.85 1,982,979.00 396,595.80
PROFIL ALUMINI GR KG  3,865.00 454.18 1,755,395.00 351,079.00
PROFILE TE TJERA KG  2,925.00 233.49 £82,950.00 136,590.00
ALUMIN ROL 9000 KG  1,080.50 584.69 631,755.00 126,351.00
QERA M2  2,853.60 150.00 428,040.00 13,608.00
ALUMIN | BARDHE KG 657.50 541.23 355,860.00 71,172.00
SHERBIM TELEFON COPE 12.00 24,307.50 291,690.00 58,338.00
PROFIL CELIK KG  1,764.00 88.70 156,465.00 31,293.00
AKSESORE KG 408.10 300.00 122,430.00 24,486.00
TAVAN M2 66.57 1,500.98 99,920.00 19,984.00
GURNICION KG 380.00 170.00 64,600.00 12,920.00
XHAMA METRA 40.00 1,329.50 53,180.00 10,636.00
PLLAKA HEKURI KG 587.10 80.00 46,970.00 9,394.00
E.ELEKTRIKE COPE 5.00 6,586.00 32,930.00 6,586.00
ENERGJ! ELEKTRIKE COPE 4.00 7.463.75 29,855.00 5,971.00 35,
KAPAK COPE 40.00 533.25 21,330.00 4,266.00 s
GOMINA COPE 442.00 39.32 17,380.00 3,476.00 20 858 60
RRULA METALIK COPE 15.00 1,157.67 17,365.00 3,473.00 20.838.60
j LLAMARINE ALUMIN! METRA 287.00 60.44 17,345.00 3,469.00 20,514 00
24.050 MENT PASTE COPE 30.00 550.00 16,500.00 3,300.00 19,800.06
25.0123 MENTESHE PORTE COPE 66.00 221.14 14,595.00 2,919.00 17.514 00
28.G0 GONE COPE 140.00 75.46 10,565.00 2,113.00 j
LLASTIK DERE E COPE 255.00 36.43 9,290.00 1,858.00
DRITARE
SPANJI RRESHT COPE 10.00 792.00 7,920.00 1,584.00
GANXHA COPE 300.00 25.00 7,500.00 1,500.00
KITE GRILE COPE 14.00 503.93 7,055.00 1,411.00
BRAVA DERE COPE 18.00 319.72 5,755.00 1,151.00
KAVOLLOTE MESI COPE 20.00 233.25 4,665.00 933.00
SHERBIME COPE 3.00 1,360.00 4,080.00 816.00
SHERBIME TE COPE 1.00 4,000.00 4,000.00 800.00
NDRYSHME
KIT VID COPE 16.00 235.31 3,765.00 753.00
GO0BP MO43 COPE 30.00 69.33 2,080.00 416.00
KANCELARI COPE 6.00 330.00 1,980.00 0.00
SPANJOLETE DSL COPE 2.00 710.00 1,420.00 284.00
TAPA TE # COPE 27.00 28.52 770.00 154.00
SHULA COPE 24.00 20.83 500.00 100.00
DOREZA COPE 1.00 485.00 485.00 97.00
GONE PLASTIKE COPE 40.00 8.38 335.00 67.00
AMORTIZATOR COPE 4.00 41.25 165.00 33.00
SHERBIME TE # COPE 1.00 100.00 100.00 0.00
PIASTER FURCASH COPE 2.00 40.00 80.00 16.00
208,447.13 26,673,989.00 5,262,381.80

_. ALZETA shpk 3 |
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1 01/01/2012 - 31/12/2012

Shitjet sipas artikujve

ALZETA 201

Kodi Pérshkrimi Njési Sasia  Cmim Mes. Viera TVSH Yifie TVSH
ALUMIN KG 1.00 0.00 0.00 0.0C
ALUMIN GRILA KG “107.97 305001 32931000 658620
DRITARE ALUMINI M2 " 7268 683714  496,923.00 99,384.6C
DRITARE M2 METRA 259.66 ' 5,377.88 1,396,410.00 279,282.00
ETALBOND M2 " 43181 765326  1,006,480.00 201,296.0C
FASADE XHAMI M2 1,056.00  14,114.00 14,904,385.00 2,980,877.00
GRILA ALUMINI M2 "205137 7 312881 9,234,265.00 " 1,846,853.06
GRILA ALUMINI M2 "'598.55  3,067.40 1,835,980.68 367,196.14
KANCELARI copPe 200 000 7 000 0.0
KONSTRUKSIONE HEKURI  KG 555.56 105.00 "'58,335.00 " 11,667.00
MBUSHJEGRILA° ~ METRA 136.49 218228  297.860.00 59,572.00
PLLAKA HEKURI KG '1,031.00 " 10506 108,317.14 21,663.43
PORTA TCOPE 2100 15,000.00 " 315,000.00 63,000.00
PUNIME ALUKOBOND Tm2’T 20852 543533 1,133,375.00 '226,675.00
PUNIME ALUMINI M2 T 4615 5417.42° " 250,000.00 50,000.0C
PUNIME ETELBOND M2 18094 638513 115532500 231,065.00
SHERBIM TELEFON COPE 100" 000 R 0.00 ©0.00
SHERBIME ‘COPE 5.00  35,840.00 179,200.00 35,840.00
SHERBIME TE # "~ COPE 9.00 0.00 " 0.00 000
VETRATA ALUMINI M2 5572  5799.08  323,125.00 ' 64,625.00

" XHAM KRISTAL M2 293 267406 7,835.00 1,567.0C
XHAMA '~ METRA 30.00 583400  175,020.00 " 35,004.0C
7,464.04 33,207,145.82 6,641,429.16
ViR
( —
QLZETA Shpk 3
PORT - EKS ~
\ ARTIKUJ TE NDRPQQEM &
Montim: Grila, Dyer, Dritare 3
NIPT: K72217501m 8
\Adresa: L.16, Rr."K Kazanzhi", ish URT, Durrés J

3V03/2012 17:55:08
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- 01/01/2012 - 31/12/2012

Marzhi
ALZETA 2011

Pérshkrimi Totali i Shitjeve Kosto Marzhi Marzhi
ne volum mbi shitje

MBUSHJE GRILA 297,860.00 5,706.59 292,153.41 98.084 57
ALUMIN GRILA 329,310.00 38,733.41 290,576.59 88.238 19
XHAMA 175,020.00 61,708.89 113,311.11 64.742 K5y
XHAM KRISTAL 7,835.00 3,418.33 4,416.67 56.371 2
ETALBOND 1,006,480.00 661,263.94 345,216.06 34.29% Z
DRITARE ALUMINI 496,923.00 330,595.72 166,327.28 33.471
VETRATA ALUMINI 323,125.00 254,790.00 68,335.00 21.148
GRILA ALUMINI 1,835,980.68 1,456,747.15 379,233.53 20.65%
PLLAKA HEKURI 108,317.14 87,635.00 20,682.14 19.094
GRILA ALUMINI 9,234,265.00 7,513,413.31 1,720,851.69 18.636
PORTA 315,000.00 257,000.00 58,000.00 18.415
FASADE XHAMI 14,904,385.00 12,191,010.00 2,713,375.00 18.205
PUNIME ALUMINI 250,000.00 207,675.00 42,325.00 16.930
DRITARE M2 1,396,410.00 1,173,875.50 222,534.50 15.936
KONSTRUKSIONE HEKURI 58,335.00 52,778.20 5,5656.80 9.5248
PUNIME ETELBOND 1,155,325.00 1,061,972.80 93,352.20 8.080
PUNIME ALUKOBOND 1,133,375.00 1,455,532.25 -322,157.25 -28.428 222133
ALUMIN 0.00 406.65 -406.65 -100.000 -100.00G

33,027,945.82 26,814,262.75  6,213,683.07 18.813 % 23.173 %

ALZETA sh.p.k

IMPORT - EKSPORT
ARTIKUJ TE NDRYSHEM

Montim: Grila, Dyer, Dritare 3

NIPT: K72217501M

74543

3

\Adresa: L.16, Rr."K Kazanzhi", ish URT, Durrés

{113 17:58:24
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Subjekti  ALZETA SHPK

MIPT:K72217501M

nventari automjeteve ne pronesi te subjektit  31.12.2012

_ Nr. Lloji automjetit

Kapaciteti Targa

1 KAMIOCINE

33 ton DR2935E

AUTOVETURE

]

DR6835D

(@8]

o |b

SHUMA

1.620.000 ¢

Administratcri

(Altin Zge

ALZETA sh.p.k

IMPORT - EKSPORT
ARTIKUJ TE NDRYSHEM

Montim: Grila, @er, Dritare
NIPT: K72217501M

Cel: 069 20 74543

\ Adresa: L.16, Rr."K.Kazanzhi", ish URT, Durrés
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"ALZETA " SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2012

_ . . Gjendje . Gjendje
! Shtesa Pakesime
Nr Emertimi Sasia 101:012 3112/
1 [Makineri e Paisje 640,110 21,320 661,430
2 [Mjete Transporti 1,520,000 1,520,0(
3 [Kompjuter 113,875 113,875
4 [Mobilie Zyre 900,000 900,000
5 |lventar Ekonomik 689,410 689,415
& |Kasa Fiskale 104,090 104,080
E i
TOTALI 3,067,485 21,320 3,988 5
Amortizimi A.A.Materiaie 2012
(; - . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1:01:012 Shtesa Pakesime 31/12/012
1 |Makineri e Paisje 179,862 94,181
2 [Mjete Transporti 741,760 155,648
3 |Kompjuter 28,460 17,083
4 |Mobilje Zyre 180,000 144,000
5 |lventar Ekonomik 118,771 114,128
& |Kasa fiskale 20,800 16,658
TOTALI 1269,653| 541,698 1811.047]
Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2012
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1:01:012 Shtesa Pakesime 31/12/012
1 |Makineri e Paisje 460,248 21,320 94,181 387 387
2 |Mjete Transporti 778,240 155,648 ¥, 622 582
3 [Kompjuter 85,415 17,083~ 68,322
4 [Mobilje Zyre 720,000 144,000] »/ 576 34
5 |lventar Ekonomik 570,639 114,128], 4565
£ |Kasa Fiskale 83,290 16,658
7 L
TOTALI 2,697,832 0 541,698 2177
Admini
(ALTI
" 7;\_
ALZETA sh.pk g
IMPORT - EKSPORT o
ARTIKUJ TE NDRYSHEM g
. 0
Montim: Grila, Dyer, Dritare &
]
NIPT: K72217501M O
- ~ |16, Rr."K.Kazanzhi", ish URT, Durrés




SHENIMET SPJEGUESE

I Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

% Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
lpercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 45)
3
4

i
|
i

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 59;

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktlvet,paswet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duse
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per e
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiars
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk k=
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshiem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontate!

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne biianc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dre
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16}
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktiiar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizirmi:
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vi

=

ALZETA Sh.p.k
IMPORT - EKSPORT
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' NIPT: K72217501M
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ALZETA SHPK
SHENIMET SPJEGUESE
&  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém te pasqyrave financiare
| i AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
. Banka
: Ny Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursn. .
i valute fund vitit
i s BANKA LEKE SIPAS PASQYRES
Totali 148416
4 Arka
Do , Vlera ne Kursi
L EMERTIMI valute | fund vitit
; Arka ne Leke
: iArka ne Euro 0 0
’ ___|Arka ne Dollare , o
) Total 032645
Z BDerivative dhe aktive te mbaituira per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
& = Aktive te tjera financiare afatshkurtri LEKE
.| 7 1= IKiiente per mallra,produkte e sherbime 17443935
: i Fatura gjithsej Nr Leke
: a) Nga keto Nr Leke P
na likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 4130000 I
- na likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 6540300 L
L -___ipbalikuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 3567000 e
. inalikuiduara permbi nje vit Nr Leke 3206635 o
S b) Nga faturat gjithsej Nr Leke I
¢ Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke R
i B Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke I
S T A | P
. _____B | . = iDebitore Kreditore te tiere , 0 [
S I R
© > 1 Tatim mbi fitimin 509393 o
' Tatimi i derdhur paradnenie Leke 300000 [
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 294296 L
Tatimi i derdhur teper Leke 5704
Tatim rimbursuar Leke e
I Tatim nga viti kaluar Leke 503689
o pne e Tysh [ 399302 .
» ETA ch o |TVsE é zbriteshme ne celje te vitit Leke 1778349 e
}RI-EKSPO!;\T TvsﬁEé zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 5262382 s
1 HEMTvshi¢ pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 6641429 B S
j ,WWVsﬁé zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 399302
N % | | |
NIPT: R72217501TW O
\Adresa: L.16, Rr."K Ka: =nzhi", ish URT, Durrés




11| | > |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve LEKE i) T
7> |Debitore_te Tjere LEKE 0 L
EINE Nuk ka {
74| | 4 |inventari LEKE -
‘ Lendet e para LEKE | 31056975 - B
inventari Imet Nuk ka o
Prodhim ne proces Nuk ka o
i .
Produkte te gatshme Nuk ka o
Iallra per rishitje LEKE o
|
Parapagesa per furnizime LEKE o
Nuk ka o
¢ | Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka -
; I l IS S
¢ Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka ;
. i |Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka . e
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka q_
Nuk ka o
i AKTIVET AFATGJATA LEKE
- tinvestimet financiare afatgjata Nuk ka i
2[Aktive afatgjata materiale LEKE 1163285 T
Analiza e posteve te amortizushrme B
o Viti raportues Viti paraardhes
Emertimi SO
: | Vlera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur T
| {Toka 0 0 0
{Ndertesa 0 o e
i Makineri,paisje 460248 507397 575310 115062 460243 o
~TAAM te tjera 2237584 541698 le60667| 2780175 542591 2237584 T
i ' SHUMA 2697832| 541698 2177064 3355485 657653 2697832 -
3/ Ativet biologjike afatgjata LEKE o
4iAktive afatgjata jo materiale Nuk ka o
381 | #Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka ;
i 1370 | 5|Aktive te tjera afatgjata Nuk ka ol
' 2 ALZETA ShpK §J
IMPORT - EKSPORT o
ARTIKU] TENDRYSHEM
Montim: Gril, Dyer, Dritare S
NIPT: K72217501M 8
LAdresa: L.16, Rr."K Kazanzht", ish URT, Durrés )




7 iHuamarjet LEKE o i

Overdraftet bankare LEKE w

Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

. |Huat_dhe parapagimet LEKE 43122408 B
Te pagueshme ndaj furnitoreve LEKE 133593380 )
Fatura gjithsej Nir Leke
a) Nga keto Nr Leke B ]
. palikuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 2317000 o
o na likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 6930000 -
L pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 4112380 - RN
L ina likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0

i b) Nga faturat gjithsej Nr Leke )

=atura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
~atura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke e

. = | Te pagueshme ndaj punonjesve LEKE 170480

E Detyrime per Sigurime Shog.Shend. LEKE 76187
|

. = | Detyrime tatimore per TAP-in LEKE 21300

E | Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 7
] S T

-~ :Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka —
!

(Bl iz { Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim LEKE 0 7 .

N | |

T T drefta e detyrime ndaj ortakeve LEKE 9293741 T
! 5 B ‘

" Dividente per tu paguar Nuk ka

“Aebitore dhe Kreditore te tiere LEKE 20201341 i

fsrantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka ,"ﬁ

- 7 i2rovizionet afatshkurtra Nuk ka

| PASIVET AFATGJATA Nuk ka SR

" uat_afatgjata Nuk ka o

< Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka _— u-”

"TBono te konvertueshme Nuk ka S

7 Auamarie te tjera afatgjata LEKE .
; l

"£71 7 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka .
[ I N

{2277 4 [Provizionet afatgjata Nuk ka

ALZETA sh.p.k

IMPORT - EKSPORT
ARTIKU] TE NDRYSHEM

Montim: Grila, @er, Dritare
NIPT: K72217501M

| Adresa: L.16, Rr."K Kazanzhi", ish URT, Durrés

Cel: 069 20 74543




KAPITALI LEKE

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara Nuk ka :
Kapitali aksionereve te shoq.‘meme (PF te kons.) Nuk ka T ‘
3 |Kapitali aksionar LEKE 5500000 ”‘
89 #_iPrimi aksionit Nuk ka T

T |Hjesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

i Rezervat statutore LEKE

- l e i
i

727 Rezervat ligjore LEKE 343925
B Rezervat e tjera LEKE 1130295
“itimet e pa shl]HUMBJE LEKE )
"""" 7243 T Fitimi (Humbja) e vitit financiar LEKE 2618502
P I
e |Fitimi i ushtrimit Leke 2912798
L e |Shpenzime te pa zbriteshme Leke 30161 L
. o |Fitimi para tatimit Leke 2942959 _ )
e | Tatimi mbi fitimin Leke 294296 L

L 3hénime té tiera shpjegeuse

i Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

§ adodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

5 abime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

serudhes rraportuese dhe qge korigjirn nuk ka. . Nuk eshte llogaritur amortizim per AAMateriale

i si ato jane te konsumuara plotesisht . Bilancit po mi bashkengjisim dhe pasqyren e
ki.znteve te cilet kane kaluar ne provigjone gysh ne vitin 1998, mbasi ata jane ish Ndermarrje
stigterore dhe zene nje shume mbi 112 milin leke.

FINANCIERI Administratori
,/fﬁ"z‘%

N
0 Altin /4ere

.
(1 ALZETA shpk 3
IMPORT - EKSPORT o
ARTIKUJ TE NDRYSHEM o
Montim: Grila, @er, Dritare §
NeT: k72217500m 8
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